АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   18.12.2024             679-ПА

О мерах по обеспечению безопасности на водных объектах

на территории Асбестовского городского округа

в период проведения Крещенских купаний

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Постановлением Правительства Свердловской области от 27.09.2018

№ 639-ПП «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах

в Свердловской области», статьями 27, 30 Устава Асбестовского городского

округа, администрация Асбестовского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить на территории Асбестовского городского округа в период

с 19.00 часов 18 января 2025 года до 24.00 часов 19 января 2025 года место

для проведения Крещенского купания - участок Черемшанской плотины на реке

Большой Рефт (район лыжной базы «Бодрость») с местом выхода на лед в районе

лыжной базы «Бодрость».

2. Муниципальному бюджетному учреждению физической культуры

и спорта «Физкультурно-спортивный центр» Асбестовского городского округа

(О.Р. Чернядев) организовать:

1) проведение лабораторных испытаний качества воды в месте

Крещенского купания на базе лаборатории, аккредитованной на данный вид

исследований в установленном порядке, для определения возможности

использования водного объекта для купания в соответствии с санитарными

нормами;

2) оборудование проруби в месте для проведения Крещенского купания;

3) пункт обогрева в здании лыжной базы «Бодрость» с 19.00 часов

18 января 2025 года до 24.00 часов 19 января 2025 года;

4) дежурство медицинского работника в месте Крещенского купания;
5) ликвидацию проруби по окончанию мероприятий.
3. Определить ответственным за безопасность людей в месте

Крещенского купания директора Муниципального казенного учреждения

«Управление гражданской защиты  Асбестовского городского округа»

А.С. Тумакова.

4. Муниципальному казенному учреждению «Управление гражданской

защиты Асбестовского городского округа» (А.С. Тумаков):

1) совместно с Муниципальным бюджетным учреждением физической

культуры и спорта «Физкультурно-спортивный центр» Асбестовского городского

2

округа организовать оборудование места для проведения Крещенского купания;

2) провести с привлечением Муниципального бюджетного учреждения

физической культуры и спорта «Физкультурно-спортивный центр» Асбестовского

городского округа, представителей Главного управления МЧС России

по Свердловской области и Межмуниципального отдела МВД России

«Асбестовский» осмотр и составить акт готовности места Крещенского купания;

3) организовать дежурство спасателей и безопасность в месте

Крещенского купания с 19.00 часов 18 января 2025 года до 24.00 часов 19 января

2025 года;

4) организовать доведение до граждан через средства массовой

информации и официальный сайт Асбестовского городского округа информации:

о местонахождении оборудованного места для проведения Крещенского

купания;

о правилах и рекомендациях по совершению обряда Крещенского купания,

в том числе с учетом медицинских  противопоказаний;

о мерах безопасности населения на водных объектах в зимнем периоде,

способах спасения, самоспасения и оказания первой помощи;

5) разместить в месте проведения Крещенского купания информационный

стенд для информирования населения;

6) организовать устойчивую и бесперебойную связь между местом

проведения Крещенского купания и единой дежурно-диспетчерской службой

Асбестовского городского округа;

7) силами единой дежурно-диспетчерской службы Асбестовского

городского округа организовать каждые 2 часа, начиная с 22.00 часов 18 января

2025 года до окончания мероприятия, сбор, обобщение и предоставление

сведений с места для купания людей в дежурную смену ЦУКС

ГУ МЧС России по Свердловской области.

5. Муниципальному казенному учреждению «Знак» (Д.А. Кистойчев)

оказать содействие в оборудовании места для проведения Крещенского купания

путем доставки ограждений и их передачи директору Муниципального казенного

учреждения «Управление гражданской защиты Асбестовского городского округа»

на период с 19.00 часов 18 января 2025 года до 24.00 часов 19 января 2025 года.

6. Рекомендовать Межмуниципальному отделу Министерства внутренних

дел Российской Федерации «Асбестовский» в соответствии с законодательством

Российской Федерации обеспечить безопасность граждан и общественный

порядок в месте Крещенского купания с 19.00 часов 18 января 2025 года

до 24.00 часов 19 января 2025 года.

7. Рекомендовать Государственному автономному учреждению

здравоохранения Свердловской области «Городская больница город Асбест»

(И.В. Брагин), Государственному автономному учреждению здравоохранения

Свердловской области «Станция скорой медицинской помощи город Асбест»

(Степченко А.Г.) организовать дежурство медицинских работников в месте

Крещенского купания с 19.00 часов 18 января 2025 года до 24.00 часов 19 января

2025 года.

3

8. Разместить настоящее постановление в сетевом издании

в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте

Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru).

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

Глава

Асбестовского городского округа                                                  Н.Р. Тихонова

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/